

Psykolog Jannike Beate Willoch  
Bygdø Alle 21  
0262 Oslo

Deres referanse      Vår referanse      Dato

10-097092ENE-NOST  
05.01.2011

Salærfastsetting for oppnevnt sakkyndig

Jannike Beate Willoch har vært oppnevnt som sakkyndig i ovennevnte sak og har levert omkostningsoppgave, hvor det framgår at det kreves godtgjøring for 225 timer etter en timesats på kr 890,00.

Retten mottok utredningen 29. november 2010. Den var på 69 sider. Ved brev mottatt 06. desember 2010 mottok retten 14 sider med korreksjoner på den tidligere mottatte rapport.

Ved en foreløpig gjennomgang av rapporten, salærkravets størrelse og den betydelige mengde korreksjoner, besluttet undertegnede at salærkravet ikke skulle behandles endelig før erklæringen hadde vært gjennomgått av Den rettsmedisinske kommisjon.

På grunn av arbeidskonflikten i kommisjonen, var det usikkert når den ville bli behandlet. Retten besluttet derfor at det av hensyn til den sakkyndige burde foretas en á konto-utbetaling. I den forbindelse sendte dommerfullmektig Johnsen 14.12.2010 e-post til psykolog Willoch med følgende ordlyd:

"Det vises til din faktura datert 6. desember 2010 pålydende kr. 200.250 som innkom retten den 9. desember 2010. Retten reagerer på omfanget av arbeidet og den medgåtte tid i forhold til det mandatet som ble gitt. Retten kan ikke ta endelig stilling til regningen før den rettsmedisinske kommisjonen har vurdert rapporten. I påvente av grunnlag for en endelig vurdering anviser vi i dag kr. 100.000 á konto."

Utredningen ble behandlet av den samlede psykiatriske gruppe i Den rettsmedisinske kommisjon med uttalelse datert 28.12.2010. Fra uttalelsen gjengis:

"Utformingen av den sakkyndige utredningen gjør at Den rettsmedisinske kommisjon ikke har mulighet til å kvalitetssikre den. Den mangler de fleste kvaliteter som kreves for en sakkyndig uttalelse/erklæring. Det er mangelfull anamnese av barna, henvisninger til sentrale dokument mangler, det stilles ledende spørsmål og erklæringen mangler tidvis den nøytralitet erklæringer for retten skal inneha.

Den rettsmedisinske kommisjon er av den oppfatning at barna i seg selv ikke er vurdert, men mer personene rundt dem. Den rettsmedisinske kommisjon oppfatter at den sakkyndige er for ensrettet i sine tilnærminger til vurderingene.

Saken er kompleks. Den rettsmedisinske kommisjon anbefaler at det oppnevnes to nye sakkyndige. Den ene bør være barne- og ungdomspsykiater og den andre psykologspesialist. En av de sakkyndige bør ha erfaring fra habiliteringstjenesten for barn og unge.”

Retten kan ikke nyttiggjøre seg noe av det arbeid som er foretatt av psykolog Willoch. Det synes åpenbart at psykologen har tatt på seg en oppgave som hun ikke hadde tilstrekkelig kompetanse til. Retten reagerer på at psykologen selv ikke har innsett dette og opprinnelig takket nei til forespørselen, eller i hvert fall raskt sagt fra seg oppdraget da omfanget ble kjent for henne.

Kommisjonens manglende godkjenning av rapporten har påført retten betydelig ekstraarbeid med å skaffe nye sakkyndige.

Det som er ennå mer beklagelig er at erstatningskravene ikke vil kunne bli behandlet under hovedforhandlingen. Dette vil påføre det offentlige betydelige tilleggsutgifter.

Psykolog Willoch har levert en utredning som er verdiløs for retten. Dette er hun selv ansvarlig for. Det er ikke rimelig at det offentlige betaler for dette. Hun tilkjennes derfor ikke salær for sitt arbeid i inneværende sak.

Retten var 28.12.2010 i telefonisk kontakt med psykolog Willoch som ble gjort kjent med at retten vurderte å nekte å honorere hennes regning og at hun måtte være forberedt på krav om tilbakebetaling av á kontoutbetalingen. Retten har ikke fått noen bemerkninger til det.

Dette betyr at psykolog Willoch må tilbakebetale den mottatte á konto-utbetalingen fra retten. Fristen for dette settes til 10. februar 2011.

Ved rettens oppnevningensbrev av 29.06.2010 er hun gjort kjent med at godtgjøringen fastsettes med hjemmel i gjeldende salærbestemmelsen. Inneværende salærfastsettelse er foretatt med hjemmel i salærforskriften § 7.

Salærfastsettingen kan ankes til lagmannsretten innen én måned fra dette brevet er mottatt. Anken framsettes for Nord-Østerdal tingrett.

Nord-Østerdal tingrett

Tom L. Urdahl  
Konstituert sorenskriver